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                                    با دانلود تحقیق در مورد فضل بن شاذان  در خدمت شما عزیزان هستیم.این تحقیق فضل بن شاذان را با فرمت word و قابل ویرایش و با قیمت بسیار  مناسب برای شما قرار دادیم.جهت دانلود تحقیق فضل بن شاذان ادامه مطالب را بخوانید.
    نام فایل:تحقیق در مورد فضل بن شاذان
    فرمت فایل:word و قابل ویرایش
    تعداد صفحات فایل:18 صفحه
    قسمتی از  فایل:    
زندگی نامه 
    ابو محمد فضل بن شاذان بن خلیل ازدى، فقیه صاحب نظر، متکلم متفکر، مفسر حاذق،  دانشمند شهیر عالم اسلام و مؤلف گرانقدر در علوم و فنون اسلامى. 
    از جزئیات زندگى شخصى و تاریخ دقیق تولدش و... چندان آگاه نیستیم، نجاشى او را  از طایفه ازد از قبیلههاى معروف عرب و پدرش را از شاگردان یونس بن عبد الرحمان  شمرده است. (1) با توجه به روایاتى که فضل از امام رضا علیه السلام دارد مىتوان  تولد او را در حدود صدوهشتاد هجرى تخمین زد. 
    کشى مىنویسد: فضل در روستایى در حوالى بیهق بود که خبر خروج خوارج به او رسید  براى فرار از چنگ آنان بار سفر بست و از آنجا گریخت در اثر فشار و سختى سفر بیمار  شد و در سال 260 هجرى درگذشت. (2) بر قبر او در نیشابور گنبد و بارگاهى است و محل  تردد و زیارت شیفتگان علم و ولایت است. 
    فضل در محفل پیشوایان معصوم 
    وى افتخار حضور و شاگردى چهار امام معصوم علیهم السلام را دارد. نجاشى مىگوید  از امام جواد علیه السلام روایت دارد و شیخ طوسى نام او را در زمره یاران امام  هادى و عسکرى علیمها السلام ذکر مىکند. (3) اگر چه نجاشى در روایت فضل از امام  رضا علیه السلام تردید کرده لیکن روایات او در عیون اخبار الرضا علیه السلام (4) و  من لا یحضره الفقیه (5) در علل شرایع و احکام، با تصریح «فضل» درآخر روایتبه  سماع وى از امام رضا علیه السلام جایى براى این تردید باقى نمىگذارد. 
    مقام فضل در نزد امامان معصوم 
    کتابى از فضل بن شاذان به دست امام حسن عسکرى علیه السلام رسید، امام با ورق  زدن به مطالعه کتاب او پرداخته، فرمود: خدایش رحمت کند، اهل خراسان به منزلتش غبطه  مىخوردند زمانى که فضل بین ایشان زندگى مىکرد. (6) 
    زمانى از فضل نزد امام عسکرى علیه السلام نامى برده شد، شایعه پراکنیهاى دشمن  را پیرامون عقاید و شخصیت او براى امام مطرح کردند و از آن حضرت براى شفاى او دعا  طلب کردند، امام علیه السلام فرمود: آرى بر فضل دروغ بستند، خداوند رحمتش کند،  خداوند رحمتش کند. راوى مىگوید: هنگامى که به خراسان رسیدم فهمیدم در همان زمانى  که در خدمت امام بودیم فضل از دنیا رفته بود. 
    پیامبران و پیشوایان معصوم براى هر کسى به اندازه عقل و فهم و درکش، از مطالب  و معارف و حقایق پرده برمىدارند «انا معاشر الانبیاء نکلم الناس على قدر عقولهم»  (8) ، روایت صدوق از فضل بن شاذان در علل شرایع و احکام بیانگر قوت فهم و حذاقت  اوست که امام او را لایق دانسته و بسیارى از فلسفه احکام را در حدود بیست صفحه از  سرتاسر فقه براى او گفته است. 
    
      گفتار دانشمندان در باره فضل 
    نجاشى رجال شناس بزرگ امامى در ستایش از فضل مىگوید: او ثقه و از بزرگان فقها  ومتکلمان شیعه و در این طایفه داراى مقام و جلالتى است، وى مشهورتر از آن است که  ما به توصیف او بپردازیم . و شیخ طوسى در این راستا مىنویسد: فقیه، متکلم، جلیل  القدر. و کشى او را از عدول و ثقات برشمرده و در موارد زیادى به گفتار او در توثیق  و تضعیف رجال به عنوان سندى اعتماد مىکند. 
    علماى دیگر نیز به اتفاق او را توثیق و از فقیهان عالىمقام و متلکمان سترگ به  حساب آوردهاند. 
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